РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АНГАРСКИЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack] от 7 апреля 2022 №27-п	                                     п. Ангарский

Об утверждении места массового
отдыха на водных объектах
в муниципальном образовании «Ангарский»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Водным Кодексом Российской Федерации,  и в целях дальнейшего совершенствования мероприятий по обеспечению безопасности, предупреждению происшествий и гибели людей на водных объектах МО «Ангарский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Определить местом массового отдыха на водных объетах в муниципальном образовании «Ангарский»  береговую линию вдоль п.Ангарский по направлению на северо-восток протяженностью 700 метров.
2. В связи с отсутствием оборудованных мест для массового отдыха населения на воде и средств спасения на воде, несоответствия водных объектов санитарно-гигиеническим нормам запретить купание на водном объекте  и установить предупреждающий аншлаг.
3. Опубликовать данное постановление в «Ангарском вестнике».
4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста администрации МО «Ангарский» Ширяеву И.К.

	Глава МО «Ангарский» 		Т.М.Середкина